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Uroczyste podsumowanie wakacyjnego pobytu
nauczycieli i uczniów z Litwy, Łotwy i Ukrainy w naszej
szkole

 

Dnia 26 sierpnia 2022 r. odbyło się w naszej szkole uroczyste podsumowanie wakacyjnego
pobytu w Częstochowie nauczycieli i młodzieży z Litwy (Wilno, Solecznik, Szumsko,
Grzegorzewo), Łotwy (Rezekne) i Ukrainy (Berdyczów, Humań). Wizyta uczniów i pedagogów
z zagranicy to rezultat realizacji dwóch projektów. Młodzież z ukraińskiego Humania, Litwy i
Łotwy przyjechała na zaproszenie Urzędu Miasta Częstochowy i lokalnego oddziału
Stowarzyszenia ,,Wspólnota Polska” w ramach projektu ,,LATO z Polską”, natomiast
uczniowie z ukraińskiego Berdyczowa realizowali projekt ,,Razem i kreatywnie o historii,
kulturze i języku” finansowany przez Narodowe Centrum Kultury.
Organizatorzy przygotowali dla uczniów zza wschodniej granicy wiele atrakcji. Warsztaty
taneczne, muzyczne, plastyczne, kulinarne i twórczego pisania, zajęcia origami, kaligrafii i
robotyki oraz praktycznej nauki języka polskiego i ukraińskiego wypełniały każdy dzień
wizyty. Odbyło się wspólne ognisko, a podczas licznych gier sportowych i zabaw
integracyjnych uczniowie nawiązali przyjaźnie i mieli okazję do bliższego poznania się.
Uczestniczyli także w wycieczce do Krakowa i na Jurę Krakowsko – Częstochowską. Mieli
okazję zwiedzić Jasną Górę i gościć w Sanktuarium św. Józefa na Rakowie. Relaksowali się w
częstochowskim Aquaparku, a przebywając w Zagrodzie ,,Stefanówka” uczestniczyli w
edukacji przyrodniczo – ekologicznej, łącząc ją z rekreacją i aktywnym wypoczynkiem. Na
koniec odwiedzili częstochowski magistrat i spotkali się z gospodarzami miasta. Wszystkie te
przedsięwzięcia umożliwiły realizację najważniejszych celów wizyty: poznanie lokalnej
historii i kultury, nawiązanie współpracy i przyjaźni, wzajemne poznanie się i integracja z
uczniami częstochowskich szkół.
W oficjalnej części uroczystości, oprócz szanownych Gości z Litwy, Łotwy i Ukrainy, udział
wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy, pan dr Ryszard Stefaniak, Naczelnik
Wydziału Edukacji UM Częstochowy, pan Rafał Piotrowski, Prezes Towarzystwa Miłośników
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Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich, pan Adam Kiwacki oraz Skarbnik, pani Iwona
Sankowska, proboszcz Parafii Opatrzności Bożej w Częstochowie, ksiądz dr Stanisław
Bukalski, dyrektorzy częstochowskich placówek oświatowych, którzy współorganizowali
przyjazd nauczycieli i uczniów, a także przedstawiciele Rady Rodziców, nauczyciele i
uczniowie naszej szkoły.
Podczas uroczystego pożegnania dokonano podsumowania pobytu nauczycieli i
młodzieży. Przemawiający Goście podkreślili ogromny walor edukacyjny wyjazdu, zwrócili
także uwagę na niezwykłą serdeczność i otwartość we wzajemnych kontaktach. Uczniowie z
zagranicy zaprezentowali przygotowaną pod kierunkiem naszych nauczycieli prezentację
multimedialną. Była ona sprawozdaniem z ich wakacyjnego pobytu i obrazowała
najważniejsze wydarzenia, w których uczestniczyli.
Oficjalną część uroczystości uświetniły występy artystyczne młodzieży ukraińskiej,
litewskiej i łotewskiej. Zaprezentował się również nasz chór szkolny pod kierunkiem pana
Marcina Siewiery oraz zespół taneczny Zyg – Zak, którego układy taneczne przygotowała pani
Żaneta Gałek.
Na koniec uroczystości dyrektorzy szkół z Ukrainy, Łotwy i Litwy obdarowali swoje
partnerskie szkoły pamiątkowymi upominkami. Również dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół
częstochowskich przekazali Gościom podarunki.
Pożegnalna impreza dostarczyła wszystkim niezapomnianych wrażeń. Mamy nadzieję na
dalszą owocną współpracę i kontynuowanie nawiązanych przyjaźni.


